

31.1.2024

A9-0014/300

Änderungsantrag 300

Norbert Lins

im Namen des Ausschusses für Landwirtschaft und ländliche Entwicklung

Bericht

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Mit bestimmten neuen genomischen Techniken gewonnene Pflanzen und die aus ihnen gewonnenen Lebens- und Futtermittel

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Vorschlag für eine Verordnung

Artikel 3 – Absatz 1 – Nummer 12

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

12. „NGT-Erzeugnis“ bezeichnet ***ein Erzeugnis außer Lebens- und Futtermittel, das eine NGT-Pflanze enthält oder aus einer solchen besteht, sowie Lebens- und Futtermittel, die eine solche Pflanze enthalten, aus ihr bestehen oder aus ihr hergestellt werden;***

12. „NGT-Erzeugnis“ bezeichnet ***Lebens- und Futtermittel, die NGT-Pflanzen enthalten, aus ihnen bestehen oder aus ihnen hergestellt werden, sowie andere Erzeugnisse, die solche Pflanzen enthalten oder aus ihnen bestehen;***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/301

Änderungsantrag 301

Norbert Lins

im Namen des Ausschusses für Landwirtschaft und ländliche Entwicklung

Bericht

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Mit bestimmten neuen genomischen Techniken gewonnene Pflanzen und die aus ihnen gewonnenen Lebens- und Futtermittel

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Vorschlag für eine Verordnung

Artikel 5 – Absatz 1

Vorschlag der Kommission

(1) Die Vorschriften, die ***in den Rechtsvorschriften der Union für GVO*** gelten, gelten ***nicht*** für NGT-Pflanzen der Kategorie 1.

Geänderter Text

(1) Die Vorschriften, die für ***Organismen*** gelten, ***die aus der Anwendung der in Anhang I B der Richtlinie 2001/18/EG aufgeführten Verfahren der genetischen Veränderung gewonnen wurden***, gelten ***auch*** für NGT-Pflanzen der Kategorie 1.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/302

Änderungsantrag 302

Norbert Lins

im Namen des Ausschusses für Landwirtschaft und ländliche Entwicklung

Bericht

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Mit bestimmten neuen genomischen Techniken gewonnene Pflanzen und die aus ihnen gewonnenen Lebens- und Futtermittel

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Vorschlag für eine Verordnung

Artikel 5 – Absatz 1 a (neu)

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

(1a) NGT-Pflanzen der Kategorie 1 unterliegen demselben Rechtsrahmen wie herkömmliche Pflanzen, insbesondere im Hinblick auf die Rechte der Pflanzenzüchter und die Eigenvermehrung.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/303

Änderungsantrag 303

Norbert Lins

im Namen des Ausschusses für Landwirtschaft und ländliche Entwicklung

Bericht

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Mit bestimmten neuen genomischen Techniken gewonnene Pflanzen und die aus ihnen gewonnenen Lebens- und Futtermittel

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Vorschlag für eine Verordnung

Artikel 5 – Absatz 2

Vorschlag der Kommission

(2) Für die Zwecke der Verordnung (EU) 2018/848 gelten die Vorschriften gemäß Artikel 5 Buchstabe f Ziffer iii und Artikel 11 für NGT-Pflanzen der Kategorie 1 und für Erzeugnisse, die aus oder von solchen Pflanzen hergestellt werden.

Geänderter Text

(2) Für die Zwecke der Verordnung (EU) 2018/848 gelten die Vorschriften gemäß Artikel 5 Buchstabe f Ziffer iii und Artikel 11 für NGT-Pflanzen der Kategorie 1 und für Erzeugnisse, die aus oder von solchen Pflanzen hergestellt werden. ***Sieben Jahre nach dem Inkrafttreten der vorliegenden Verordnung legt die Kommission einen Bericht über die Entwicklung der Wahrnehmung der Verbraucher und die Erzeuger vor, gegebenenfalls zusammen mit einem Legislativvorschlag für die Aufhebung des Verbots des Einsatzes von NGT-Pflanzen in der ökologischen/biologischen Produktion.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/304

Änderungsantrag 304

Norbert Lins

im Namen des Ausschusses für Landwirtschaft und ländliche Entwicklung

Bericht

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Mit bestimmten neuen genomischen Techniken gewonnene Pflanzen und die aus ihnen gewonnenen Lebens- und Futtermittel

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Vorschlag für eine Verordnung

Artikel 5 – Absatz 2 a (neu)

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

***(2a) NGT-Pflanzen der Kategorie 1
oder aus oder von solchen Pflanzen
gewonnene Erzeugnisse unterliegen
keinen Koexistenzmaßnahmen gemäß
Artikel 24 dieser Verordnung oder gemäß
der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/305

Änderungsantrag 305

Norbert Lins

im Namen des Ausschusses für Landwirtschaft und ländliche Entwicklung

Bericht

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Mit bestimmten neuen genomischen Techniken gewonnene Pflanzen und die aus ihnen gewonnenen Lebens- und Futtermittel

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Vorschlag für eine Verordnung

Artikel 5 – Absatz 3

Vorschlag der Kommission

(3) Der Kommission wird die Befugnis übertragen, gemäß Artikel 26 delegierte Rechtsakte zur Änderung der in Anhang I festgelegten Kriterien für die Gleichwertigkeit von NGT-Pflanzen mit herkömmlichen Pflanzen zu erlassen, um sie hinsichtlich der Arten **und** des Umfangs von Veränderungen, die auf natürliche Weise oder durch herkömmliche Züchtung entstehen können, an den wissenschaftlichen und technischen Fortschritt anzupassen.

Geänderter Text

(3) Der Kommission wird die Befugnis übertragen, gemäß Artikel 26 delegierte Rechtsakte zur Änderung der in Anhang I festgelegten Kriterien für die Gleichwertigkeit von NGT-Pflanzen mit herkömmlichen Pflanzen zu erlassen, um sie hinsichtlich der Arten, des Umfangs, **des Ausmaßes und der Anzahl** von Veränderungen, die auf natürliche Weise oder durch herkömmliche Züchtung entstehen können, an den wissenschaftlichen und technischen Fortschritt anzupassen.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/306

Änderungsantrag 306

Norbert Lins

im Namen des Ausschusses für Landwirtschaft und ländliche Entwicklung

Bericht

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Mit bestimmten neuen genomischen Techniken gewonnene Pflanzen und die aus ihnen gewonnenen Lebens- und Futtermittel

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Vorschlag für eine Verordnung

Artikel 6 – Überschrift

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

Verfahren zur Überprüfung des Status als NGT-Pflanze der Kategorie 1 ***vor der absichtlichen Freisetzung für einen anderen Zweck als das Inverkehrbringen***

Verfahren zur Überprüfung des Status als NGT-Pflanze der Kategorie 1

Or. en

31.1.2024

A9-0014/307

Änderungsantrag 307

Norbert Lins

im Namen des Ausschusses für Landwirtschaft und ländliche Entwicklung

Bericht

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Mit bestimmten neuen genomischen Techniken gewonnene Pflanzen und die aus ihnen gewonnenen Lebens- und Futtermittel

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Vorschlag für eine Verordnung

Artikel 6 – Absatz 3 – Buchstabe c

Vorschlag der Kommission

Geänderter Text

c) Beschreibung der eingeführten oder veränderten Merkmale und Eigenschaften;

c) Beschreibung der eingeführten oder veränderten Merkmale und Eigenschaften, ***einschließlich Informationen über die Techniken, mit denen die Merkmale gewonnen wurden;***

Or. en